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Island – ud i vildmarken! 

 

Denne tur er den perfekte cocktail for alle ryttere og naturelskere, der gerne vil opleve det bedste af Island.  

Ønsker du at slippe væk fra hverdagen, slippe civilisationen, trafikkøer og myldret af mennesker. På denne tur 
kommer du ud i vildmarken, hvor der er meget langt mellem mennesker, ingen biler, ingen trafik, stress og jag, 
men til gengæld højt til loftet, fred og ro.  

Vi skal af sted på Islands hesten ind i hjertet af højlandet, området 
omkring gletsjeren Hofsjökull, der er et af de mere uberørte 
områder i Island. En fantastisk tur, hvor du føler friheden og 
kommer i harmoni med den enestående natur og de villige heste. 

 

 
Turfakta 

Turens varighed: 8 dage, 7 nætter - 5 dages 
ridning. 

Indkvartering: 1 nat på hotel i Reykjavik, 3 
nætter i opredte senge i gode hytter på 
ridecentret og tre nætter i sovepose i primitive, 
men charmerende bjerghytter i vildmarken. 

Pension: Helpension fra middag dag 1 til 
frokost på dag 7. På hotellet i Reykjavik er 
morgenmad inkluderet. 

Tøj og udstyr: Ridebukser, ridestøvler eller 
vandresko med short chaps, varmt og vindtæt 
tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden 
ankomst til Island og læderudstyr skal 
desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos 
de islandske heste. Det anbefales at medbringe 
kniv, lygte og solcreme. Hjelme og regntøj 
lånes på stedet. 

Ankomst: Fredag helst mellem 2 og 4 om 
eftermiddagen (fly ankomst inden 15.30) 

Afrejse: Fredag om formiddagen. 

Transport: Flytransport til Reykjavik indgår 
ikke i prisen. Fly til Reykjavik (Keflavik 
lufthavnen). Transfer fra Keflavik til Reykjavik 
med fly bus og indenrigsfly fra Reykjavik til 
Sauðárkrókur er inkluderet i prisen. Bus tilbage 
til Reykjavik er ligeledes inkluderet i prisen. 

Bestil: IS 3702 
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Program 

Dag 1. Du ankommer mest optimalt med fly til Keflaviks internationale lufthavn mellem 2 og 4 om 
eftermiddagen. Herfra køres du over til indenrigs lufthavnen i Reykjavik og flyver til Sauðárkrókur i det nordlige 
Island. Værterne møder dig i Sauðárkrókur Airport og du køres til hytterne i Varmahlíð hvor du indkvarteres. 
Efter en god velkomst middag samles vi i "hot tubben" til et afslappende bad og hygge med den øvrige gruppe 
efter den lange rejse.  
Kommer du tidligere til Island bedes du lade os det vide, så vi kan arrangere passende mødested. 

Dag 2. Efter en god lang nat og et forfriskende morgenmåltid skal du møde dine guider, som vil introducere 
hestene. Vi sadler op og rider ud mod Vindheimamelar langs et scenisk floddelta og vi rider over bakkekammen 
Eggjar før vi kommer Gilhagi ud på eftermiddagen, hvor hestene bliver opstaldet. Efter den første dag i sadlen 
skal det blive godt med en tur i ”hot tubben” og en god middag. Overnatning i hytter på farmen. 

Dag 3. Efter morgenmaden skal vi pakke vores bagage, da vi skal 
af sted op i højlandet et par dage. Fra Gilhagi rider vi mod syd. 
Efter blot få minutters ridt er civilisationen allerede bag os. Foran 
os ligger den glitrende gletsjer Hofsjökull. Vi rider opad og jo 
højere vi kommer desto sparsommere bliver vegetationen. Vi rider 
til bjerghytten Skiptabakkaskáli, der ligger midt i vildmarken. Der 
er indlagt koldt vand som eneste luksus i denne charmerende 
bjerghytte! Central varme er garanteret, da vi alle skal sove 
sammen i eet værelse. 

Dag 4. Fra Skiptabakki vil vi finde vej gennem lavamarkerne, der 
ligner månelandskaber, i retning mod vest. Vi passerer bjerget 
Bláfell og krydser nogle få småstrømme før vi sidst på 
eftermiddagen kommer til floden Strangakvísl. Her får vi måske 
våde fødder, når vi krydser floden, men skulle det ske er hytten 
ikke langt væk. Stedet byder på fantastisk udsigt til to af Islands 
største gletsjere: Hofsjökull og Langjökull.  
Faciliteterne i denne nats indkvartering er meget lig sidste nats. 

Dag 5. Vi forlader den afsides liggende hytte Strangakvísl og 
ledes på vej af sten kegler. Helt tilbage fra den tid, hvor Island 
blev beboet af tilflyttende nordboere, brugte folk den sti vi rider ad 
til deres rejser til de årlige parlamentsmøder i Þingvellir. 
Behagelige tölt passager afveksler med mere vanskeligt terræn. 

Om eftermiddagen ankommer vi til bjerghytten Galtará, der ligger ikke langt fra søen Blöndulón.  

Dag 6. På vores sidste ridedag passerer vi søen Aðalmannsvatn før vi rider ned mod den frugtbare og smukke 
dal Mælifellsdalur som leder os, ganske som navnet antyder, frem langs bjerget Mælifellshnjúkur, tilbage til 
Vindheimamelar.  
 Nu er det tid at sige farvel til hestene og vi slipper dem løs på engen. Vi indkvarteres på farmens gode hytter i  

 

Ridefakta 

Heste: Islandske heste.  Gode, stærke og 
stabile. 

Rideniveau: 3-5. Turen dækker ca. 20 - 30 
km hver dag og er du skal være derfor god 
rytter i rimelig god kondition.  

Gruppestørrelse og guide: Holdet består af 
min 4 og max 12 ryttere med lokal engelsk eller 
tysk talende guide. 

Bagage: Bagagen fragtes mellem de 
forskellige overnatningssteder med bil eller bus 
- du medbringer kun selv de daglige 
fornødenheder på hesten. 

Vejret: Normalvejret i sommertiden er relativt 
køligt med dagtemperaturer på 12-14 grader 
og 6-8 om natten. Sommerperioden er den 
tørreste årstid på Island, og der falder lidt 
mindre regn end normalen i Danmark. 
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Varmahlíð. Og findes der en bedre måde at afslutte en lang ridetur i vildmarken end at nyde et godt langt, 
afslappende bad i den naturligt opvarmede "hot tub"? 

 Dag 7. Efter morgenmaden tager du med Kjölur bussen over højlandet tilbage til Reykjavík og undervejs 
besøger du de geotermiske områder ved Hveravellir, det gyldne vandfald Gullfoss og det berømte gejser område 
Geysir. Efter ankomst til Reykjavik checker du ind på dit hotel og har tid til sammen med dine venner fra holdet 
at nyde civilisationen med Reykjaviks store udbud af restauranter og underholdning.  

Dag 8. Hjemrejse - du hentes af flybussen som bringer dig til Keflavík airport i passende tid til dit fly hjem. 

 

 

 

 


